

Tezy

Powstanie Styczniowe wybuchło w imię wolności, która miała przynieść równość wszystkim ziemiom Rzeczypospolitej i wszystkim stanom. Rząd Narodowy uznał to za warunek odzyskania niepodległości i dlatego ogłosił się władzą najwyższą wszystkich Polaków, także tych, którym to imię miała zapewnić dopiero niepodległość. Odziedziczone po dawnej Rzeczypospolitej przekonanie, że swoboda jest najwyższą wartością, połączyło się z wiarą, że tylko niepodległa Polska może zagwarantować wolność i równość, tylko wolni z równymi potrafią tworzyć Polskę niepodległą.

Przesłanie:

Jesteśmy zdania, że w perspektywie stu pięćdziesięciu lat najważniejsze przesłanie Powstania Styczniowego następnego pokolenia Polaków chciały i potrafiły przejąć. Powstanie było klęską, ale nie sądzimy, by klęska stała się Powstania dziedzictwem. Powstanie nie było zwycięstwem pokonanych w boju, jego przesłaniem nie jest Gloria Victis. Przeciwnie uważamy, że tym przejętym dziedzictwem był nierozzerwalny związek wolności, równości i niepodległości. Patrząc na pięć minionych pokoleń dostrzegamy, że Powstanie Styczniowe było najważniejszym historycznym przełomem, ukształtowało wszystko, co ważne dla polskości.

Dlatego podkreślamy symbolikę dat rocznicowych: 1913-1963-2013. Uparte trwanie polskości to zobowiązanie, by następnego pokolenia dołączyły datę 2063. Symbolikę wyrażoną hasłem Wolność, Równość, Niepodległość odnajdujemy także w naszym doświadczeniu pokoleniowym naznaczonym latami 1939-1989. Dlatego myśląc dziś o przesłaniu Powstania Styczniowego powinniśmy mieć na uwadze rok 2039. Polska, jaka będzie za ćwierć wieku rozstrzygnie, czy do dziedzictwa świadczącego o drogach i etapach naszego rozwoju zechce wpisać pamięć o Nocy Styczniowej.

DEBATY LABORATORIUM INTERDYSCYPLINARNYCH BADAŃ ARTES LIBERALES

**Wydział „Artes Liberales”
Uniwersytetu Warszawskiego**

zaprasza

w dniu 22 stycznia 2014 roku o godzinie 18.00

NA SPOTKANIE DYSKUSYJNE

**WOLNOŚĆ
RÓWNOŚĆ
NIEPODLEGŁOŚĆ**

z udziałem

prof. dr hab. Anny Grześkowiak-Krwawicz

prof. dr hab. Krzysztofa Rutkowskiego

prof. dr hab. Jerzego Zdrady

prowadzi debatę

prof. dr hab. Jan Kieniewicz

‘Biała willa’ sala konferencyjna ulica Dobra 72